
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024 № 1484г. Кирово-Чепецк
О порядке ведения реестра имущества, находящегося в собственностимуниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом министерства финансов Российской Федерации от
10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного
самоуправления реестров муниципального имущества», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 3439-р «Об
установлении единых принципов учета государственного и муниципального
имущества и размещения данных о нем в открытом доступе в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, Порядком управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-
Чепецкой городской Думы Кировской области от 28.05.2021 № 6/29,
администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра имущества, находящегося в
собственности муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившим силу:
– постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2010 № 1669 «О ведении

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=234140&dst=100030&field=134&date=21.10.2024


реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

– пункты 6-8 постановления администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.08.2012 № 2007
«О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные правовые
акты муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области»;

– постановление администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2022 № 529 «О внесении
изменений в Положение о ведении реестра имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов



Утвержденпостановлением администрациимуниципального образованиягородской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской областиот 06.12.2024 № 1484
ПОРЯДОКведения реестра имущества, находящегося в собственности муниципальногообразования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет структуру и правила формированияреестрового номера имущества, находящегося в собственностимуниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»Кировской области (далее – муниципальное имущество, объект учета), способведения реестра имущества, находящегося в собственности муниципальногообразования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области(далее - Реестр), порядок принятий решений, сроки рассмотрения документов,порядок направления и форм заявлений, обращений и требований уведомленийв отношении муниципального имущества, а также порядок размещения данныхо муниципальном имуществе в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».1.2. Ведение Реестра и учет муниципального имущества осуществляетсяструктурным подразделением администрации муниципального образованиягородской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – управлениеммуниципальным имуществом (далее – управление муниципальнымимуществом) в соответствии с порядком, установленным уполномоченнымПравительством Российской Федерации федеральным органом исполнительнойвласти, с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.1.3. Реестр ведется на электронных носителях в единой базе данных.Реестр хранится и обрабатывается с соблюдением требованийинформационной безопасности, обеспечивающих конфиденциальность,целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверностьинформации.1.4. Для ведения Реестра и учета муниципального имущества применяютсятехнические средства и информационные технологии – автоматизированнаяинформационная система «Имущество».1.5. Сведения об объектах учета, необходимые для формированиянеобходимой аналитической информации и отчетной формы в соответствии стребованиями о ведении Реестра, вносятся в автоматизированнуюинформационную систему «Имущество» в соответствующие разделы(подразделы, классы, графы, поля и строки), приведенные в приложении № 1 кнастоящему Порядку.1.6. С целью предотвращения утраты сведений, содержащихся в Реестре наэлектронных носителях, специалист управления муниципальным имуществом,ответственный за ведение Реестра, формирует резервные копии Реестра с



периодичностью 1 раз в квартал, которые хранятся в местах, исключающих ихутрату.1.7. Выписка из реестра муниципального имущества об объекте учетамуниципального имущества, уведомление об отсутствии запрашиваемойинформации в реестре муниципального имущества или отказе впредоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификацииуказанного в запросе объекта учета оформляются на бланке исходящего письмаадминистрации муниципального образования и предоставляютсязаинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде,в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральнойгосударственной информационной системы «Единый портал государственныхи муниципальных услуг (функций)» в течение 10 рабочих дней со дняпоступления запроса, согласно административному регламенту предоставленияадминистрацией муниципального образования муниципальной услуги попредоставлению юридическим и физическим лицам сведений из Реестра.Образец выписки из реестра муниципального имущества об объекте учетамуниципального имущества приведен в приложении № 2 к настоящемуПорядку.Образец уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестремуниципального имущества или отказе в предоставлении сведений из реестра вслучае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учетаприведен в приложении № 3 к настоящему Порядку.
2. Структура и правила формирования реестрового номерамуниципального имущества

2.1. Учет муниципального имущества в Реестре сопровождаетсяприсвоением реестрового номера муниципального имущества (далее –реестровый номер).2.2. Формирование реестрового номера производится автоматически сиспользованием автоматизированной информационной системы «Имущество»,при первичном внесении сведений об объекте учета.2.3. Каждому объекту учета при занесении сведений о нем в Реестр (вавтоматизированную информационную систему «Имущество») присваиваетсяреестровый номер, который является уникальным и при переносе данных обобъекте учета в архив повторно не используется.В случае разделения ранее учтенных в Реестре объектов учета нанесколько объектов, соответствующие сведения об объекте учета из Реестраисключаются, а реестровые номера вновь образованных объектов учетаформируются согласно правилам присвоения реестрового номера.2.4. Реестровый номер объектам учета присваивается в нарастающемпорядке.2.5. Нумерация (числовая часть реестрового номера, кроме первыхразрядов) должна быть сквозной в рамках каждого подраздела Реестра.2.6. Реестровый номер объекта недвижимого имущества (10-разрядныйалфавитно-цифровой код) формируется по следующему правилу:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 - номер раздела Реестра;2 - номер подраздела Реестра;3 - признак муниципального имущества.Буква «К» определяет имущество казны муниципального образованиягородской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –муниципальное образование), буква «В» определяет имущество, закрепленноена вещном праве за муниципальными предприятиями и учреждениямимуниципального образования;4 - 8 - порядковый номер первичного объекта недвижимости, внеиспользуемых левых разрядах группы ставятся нули;9 и 10 - разряд буквенной части.В неиспользуемом 9 разряде ставится ноль. Буква «Н» определяет нежилоепомещение; буква «Ж» - жилое помещение; буквы «В», «К», «ТС», «ГС», «ЛК»обозначают соответственно водопровод, канализация, тепловые сети, газовыесети, ливневая канализация; буква «С» - иные сооружения.Правило, изложенное в настоящем пункте, не распространяется на порядокформирования реестровых номеров земельных участков. При изменении видаимущества присвоенный ранее реестровый номер должен меняться в части(измененных) буквенных разрядов. Числовая часть номера (разряды 4 - 8)изменяется только в случае изменения вида имущества (9 - 10 разряды).2.7. Реестровый номер земельного участка (10-разрядный алфавитно-цифровой код) формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 - номер раздела Реестра;2 - номер подраздела Реестра;3 - признак муниципального имущества.Буква «З» определяет земельный участок;4 - 10 - порядковый номер земельного участка, в неиспользуемых левыхразрядах группы ставится 0.2.8. Реестровый номер объекта движимого имущества (10-разрядныйалфавитно-цифровой код) формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 - номер раздела Реестра;2 - номер подраздела Реестра;3 и 4 - признак муниципального имущества.Буквы «ОЦ» - особо ценное движимое имущество, в случае еслиимущество не особо ценное, заполняется «00»;5 - вид муниципального имущества:буква «Д» определяет движимое имущество;буква «А» определяет акции (доли, вклады, паи);«Т» - транспортные средства;



«П» - прочие основные средства;6 - 10 - порядковый номер объекта движимого имущества, внеиспользуемых левых разрядах группы ставится 0.При снятии или установлении признака особо ценного имуществареестровый номер будет меняться с «ОЦ» на «00» или наоборотсоответственно. При изменении вида имущества присвоенный ранеереестровый номер должен меняться в части буквенных разрядов. Числоваячасть номера (разряды 6 - 10) изменяется только в случае изменения видаимущества (5 разряд).2.9. Реестровый номер муниципальных предприятий и учреждениймуниципального образования, хозяйственных обществ, товариществ, акции,доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежатмуниципальному образованию, иных юридических лиц, в которыхмуниципальное образование является учредителем (участником) (далее -организации) (10-разрядный алфавитно-цифровой код), формируется последующему правилу:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 - номер раздела Реестра;2 - номер подраздела Реестра;3 - 5 - признак организации.Буквы «ОМС» определяют органы местного самоуправления, буквы «МУ»определяют муниципальные учреждения муниципального образования, буквы«МП» определяют муниципальные предприятия муниципального образования,буквы «ХО» определяют хозяйственные общества, товарищества, акции, доли(вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежатмуниципальному образованию, иных юридических лиц, в которыхмуниципальное образование является учредителем (участником). Внеиспользуемом 3 разряде ставится ноль;6 - 10 - порядковый номер организации, в неиспользуемых левых разрядахгруппы ставится 0.
3. Порядок учета муниципального имущества

3.1. При наступлении обстоятельств, предусматривающих необходимостьвнесения в Реестр сведений об объектах учета, о лицах, обладающих правамина объекты учета и сведениями о них, уточнения изменившихся сведений илиисключения из Реестра соответствующих сведений, правообладатели в сроки,предусмотренные Порядком ведения органами местного самоуправленияреестров муниципального имущества, утвержденным Приказом МинфинаРоссии от 10.10.2023 № 163н (далее – Порядок № 163н), направляют вадминистрацию муниципального образования заявление о внесении в Реестрсведений, уточнение изменившихся сведений либо исключение из Реестрасоответствующих сведений в свободной форме и документы в соответствии спунктами 3.2-3.3 настоящего Порядка в зависимости от цели обращения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177523&dst=100024&field=134&date=21.11.2024


3.2. Для внесения в Реестр сведений об объектах учета представляютсяследующие документы:3.2.1. В отношении муниципального недвижимого имущества (земельногоучастка или прочно связанного с землей объекта, перемещение которого безнесоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здания,сооружения, объекта незавершенного строительства, единого недвижимогокомплекса, а также жилых и нежилых помещений, машино-мест и подлежащихгосударственной регистрации воздушных и морских судов, судов внутреннегоплавания либо иного имущества, отнесенного законом к недвижимым вещам):документы, являющиеся основанием возникновения права муниципальнойсобственности муниципального образования на объект учета;документы кадастрового и технического учета объекта учета;документы, подтверждающие стоимостные характеристики объекта учета;документы, являющиеся основанием установления ограничений(обременений) в отношении объекта учета (при наличии);разрешение на строительство объекта учета (для вновь созданных и (или)не завершенных строительством объектов учета);разрешение на ввод объекта учета в эксплуатацию (для вновь созданныхобъектов учета);акт приема-передачи (для приобретенных объектов учета);иные документы (при необходимости).3.2.2. В отношении муниципального движимого имущества (в том числедокументарных ценных бумаг (акций) либо иного не относящегося кнедвижимым вещам имущества), а также иного имущества (в том числебездокументарных ценных бумаг), не относящегося к недвижимым вещам,стоимость которых превышает размер, определенный решением Кирово-Чепецкой городской Думы:документы, являющиеся основанием возникновения права муниципальнойсобственности муниципального образования на объект учета;документы, подтверждающие государственную регистрацию объекта учета(в случае если объект учета в соответствии с законодательством подлежитгосударственной регистрации);документы, содержащие сведения о балансовой и остаточной стоимостиобъекта учета;техническая документация на объект учета (при наличии);иные документы (при необходимости).3.3. Для исключения из Реестра сведений об объекте учета припрекращении права муниципальной собственности муниципальногообразования на него и (или) деятельности правообладателя представляютсяследующие документы:документы, являющиеся основанием прекращения права муниципальнойсобственности муниципального образования на объект учета;акты приема-передачи объектов учета;сведения из Единого государственного реестра недвижимости огосударственной регистрации прекращения (перехода) права муниципальнойсобственности муниципального образования на объект учета (для недвижимогоимущества);документы, подтверждающие прекращение государственной регистрацииобъекта учета (для движимого и иного имущества, не относящегося к



недвижимым и движимым вещам, в случае если объект учета в соответствии сзаконодательством подлежит государственной регистрации);сведения из Единого государственного реестра юридических лиц оликвидации юридического лица;документы кадастрового и технического учета объектов учета (приналичии);иные документы (при необходимости).Документы, на основании которых из реестра исключаются сведения обобъектах учета в связи с их списанием, представляются в соответствии сПорядком списания имущества, находящегося в муниципальной собственностимуниципального образования, утвержденным решением Кирово-Чепецкойгородской Думы.3.4. В случае если установлена неполнота и (или) недостоверностьсодержащихся в представленных правообладателем документах сведений, еслидокументы, представленные правообладателем, не соответствуют требованиям,установленным Порядком № 163н и настоящим Порядком, администрациямуниципального образования в течение срока, установленного пунктом 22Порядка № 163н, направляет правообладателю требование о направлениисведений и документов, подтверждающих недостающие сведения омуниципальном имуществе, с указанием состава и причин требования.3.5. Решение о включении (исключении) объекта учета в Реестр (изРеестра), о внесении изменений в отношении объекта учета оформляетсямуниципальным правовым актом администрации муниципального образованияв сроки, предусмотренные Порядком № 163н.3.6. Внесение соответствующих изменений в отношении объектов учета вавтоматизированную информационную систему «Имущество» осуществляетсясотрудниками управления муниципальным имуществом в течение 10 дней сдаты принятия решения администрации муниципального образования.3.7. В целях обеспечения контроля правообладатель обязан ежегодно, непозднее 10 февраля года, следующего за отчетным годом, представлять вадминистрацию муниципального образования сведения о муниципальномимуществе по формам согласно приложениям № 4-5 к настоящему Порядку посостоянию на 1 января текущего года в форме электронных документов иэлектронных образов документов, заверенных усиленной квалифицированнойэлектронной подписью. В случае невозможности направления документовправообладателя в электронном виде они формируются в бумажном виде (заподписью руководителя и главного бухгалтера правообладателя).3.8. Ответственность за непредставление и несвоевременное представлениесведений об объектах учета несут руководители правообладателей всоответствии с действующим законодательством.
4. Порядок размещения данных о муниципальном имуществев открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4.1. В целях обеспечения доступа граждан и организаций к информации омуниципальном имуществе сведения о нем размещаются в открытом доступена официальном сайте муниципального образования в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4.2. Обязательному опубликованию (раскрытию) подлежат:4.2.1. Перечень муниципальных предприятий и учреждениймуниципального образования.4.2.2. Перечень хозяйственных обществ, акции (доли, вклады) которыхнаходятся в собственности муниципального образования.4.2.3. Сведения о муниципальных недвижимых вещах (земельном участкеили прочно связанном с землей объекте перемещение которого безнесоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здании,сооружении, объекте незавершенного строительства, едином недвижимомкомплексе, а также жилом и нежилом помещении, машино-месте иподлежащих государственной регистрации воздушных и морских судах, судахвнутреннего плавания либо ином имуществе, отнесенном законом кнедвижимым вещам).4.2.4. Сведения о муниципальных движимых вещах (в том числедокументарных ценных бумагах (акциях) либо ином не относящемся кнедвижимым вещам имуществе, стоимость которого превышает размер,определенный решениями Кирово-Чепецкой городской Думы).4.2.5. Сведения о муниципальном ином имуществе (в том числебездокументарных ценных бумагах), не относящемся к недвижимым идвижимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенныйрешениями Кирово-Чепецкой городской Думы).4.3. Опубликование (раскрытие) информации, указанной в пункте 4.2настоящего Порядка, на официальном сайте муниципального образования всети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляетсяежеквартально (на 1 января, на 1 апреля, на 1 июля, на 1 октября). Организацияопубликования (раскрытия) данной информации осуществляется управлениеммуниципальным имуществом.



Приложение № 1к Порядку ведения реестраимущества, находящегося всобственности муниципальногообразования городской округ «ГородКирово-Чепецк» Кировской областиот 06.12.2024 № 1484

Отражение сведений об объектах учета Реестрас использованием автоматизированной информационной системы «Имущество»

Наименование разделов (подразделов) Реестра
Наименованиеклассов вавтоматизированнойинформационнойсистеме«Имущество»Раздел 1 «Сведения о недвижимом имуществе»:

подраздел 1.1 «Сведения о земельных участках» земельные участки
подраздел 1.2 «Сведения о зданиях, сооружениях и иных объектах,отнесенных законом к недвижимости»

здания,сооружения,коммуникации
Подраздел 1.3 «Сведения о помещениях, машино-местах и иныхобъектах, отнесенных законом к недвижимости»

помещения,сооружения,коммуникацииПодраздел 1.4 «Сведения о воздушных и морских судах, судахвнутреннего плавания» прочее имущество

Раздел 2 «Сведения о движимом и ином имуществе»
прочее имущество,сооружения,коммуникации,транспортныесредства

Подраздел 2.1 «Сведения об акциях» прочее имущество
Подраздел 2.2 «Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных)капиталах хозяйственных обществ и товариществ» прочее имущество
Подраздел 2.3 «Сведения о движимом имуществе и ином имуществе,за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных)капиталах хозяйственных обществ и товариществ»

прочее имущество,сооружения,коммуникации,транспортныесредстваПодраздел 2.4 «Сведения о долях в праве общей долевойсобственности на объекты недвижимого и (или) движимогоимущества» прочее имущество
Раздел 3 «Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальноеимущество и сведениями о нем»

организации,имущественныйкомплекс



Приложение № 2к Порядку ведения реестраимущества, находящегося всобственности муниципальногообразования городской округ «ГородКирово-Чепецк» Кировской областиот 06.12.2024 № 1484

ВЫПИСКАиз реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имуществана «__» ________ 20__ г.
1. Сведения об объекте муниципального имущества

Вид и наименование объекта учета

Реестровый номер Дата присвоения

Наименования сведений Значения сведений
1 2

2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества

Наименование изменения Значение сведений Дата изменения
1 2 3

------------------------------------------------------------------

ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ,СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ
Ответственный
исполнитель: (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
"__" ________________ 20__ г.



Приложение № 3к Порядку ведения реестраимущества, находящегося всобственности муниципальногообразования городской округ «ГородКирово-Чепецк» Кировской областиот 06.12.2024 № 1484

УВЕДОМЛЕНИЕоб отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества или отказев предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного взапросе объекта учета

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти сообщает, что объект
____________________________________________________________
(наименование объекта, адрес (местоположение) и т.д.)
____________________________________________________________
____________________________________________________________
в реестре имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципальногообразования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области не числится.

------------------------------------------------------------------

ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ,СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ
Ответственный
исполнитель: (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
"__" ________________ 20__ г.



Приложение № 4к Порядку ведения реестраимущества, находящегося всобственности муниципальногообразования городской округ «ГородКирово-Чепецк» Кировской областиот 06.12.2024 № 1484
Карта учетаимущества, находящегося в собственностимуниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»Кировской области, имеющегося у юридического лица

Наименование данных об объекте учетапо состоянию на 01.01.20_____ Характеристика данных
1. Реквизиты и основные данные юридического лица:Полное наименование юридическоголица

ОГРН ИНН ОПФ КПП ОКТМО
Адрес (местонахождение, юридическийадрес)Должность руководителя / Ф.И.О.Дата заключения (продления)трудового договора с руководителемСрок действия трудового договораФ.И.О. главного бухгалтераДата утверждения УставаДата утверждения изменений в Уставе
Уставный капитал (фонд) (тыс. руб.)Среднесписочная численностьперсонала (чел.)2. Состав объекта учета:
Объекты недвижимого имущества, в том числе:
- земельные участки по прилагаемойформе № 1 Кадастровая стоимость,всего (тыс. руб.)
- здания, сооружения, объектынезавершенного строительства, единыенедвижимые комплексы и иные вещи,являющиеся составляющими единогонедвижимого комплекса поприлагаемой форме № 2

Балансовая стоимость,всего (тыс. руб.) Остаточнаястоимость, всего(тыс. руб.)

- помещения, машино-места и иныеобъекты, отнесенные законом кнедвижимости по прилагаемой форме№ 3
Балансовая стоимость,всего (тыс. руб.) Остаточнаястоимость, всего(тыс. руб.)



- документарные ценные бумаги(акции) либо иное не относящееся кнедвижимым вещам имущество, в томчисле особо ценное движимоеимущество, стоимость которогопревышает размер, определенныйрешением Кирово-Чепецкой городскойДумы по прилагаемой форме № 4

Балансовая стоимость,всего (тыс. руб.) Остаточнаястоимость, всего(тыс. руб.)

- иное имущество (в том числебездокументарные ценные бумаги, неотносящееся к недвижимым идвижимым вещам, стоимость которогопревышает размер, определенныйрешением Кирово-Чепецкой городскойДумы по прилагаемой форме № 5

Балансовая стоимость,всего (тыс. руб.) Остаточнаястоимость, всего(тыс. руб.)

Руководитель _____________ ________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)
Главный бухгалтер ___________ _________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)М.П.

Карта составлена ____________ ______________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О. составителя, телефон)



Форма № 1Приложение к карте учета имущества, находящегося всобственности муниципального образования городской округ«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, имеющегося уюридического лица

Перечень земельных участков
по состоянию на «___» ___________ 20__ года

№п/п Наименованиеземельногоучастка
Адрес(местоположение)земельного участка суказанием ОКТМО

Кадастровыйномерземельногоучастка
Основные характеристики земельногоучастка Кадастроваястоимостьземельногоучастка, руб.

сведения о произведенном улучшении земельного участка Сведения опроизведенном улучшенииземельногоучастка

Иные сведения(принеобходимости)Площадь, кв.м Категорияземли Видразрешенногоиспользования

Руководитель ______________ __________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)
Главный бухгалтер ____________ ___________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)М.П.
Перечень составлен ____________ ______________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О. составителя, телефон)



Форма № 2Приложение к карте учета имущества, находящегося всобственности муниципального образования городской округ«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, имеющегося уюридического лица
Перечень зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, единых недвижимых комплексов и иных вещей,являющихся составляющими единого недвижимого комплекса

по состоянию на «___» ___________ 20__ года
№п/п Наименованиеобъекта учета Назначениеобъектаучета

Адрес(местопо-ложение)земельногоучастка суказаниемОКТМО

Кадастровыйномер объектаучета
Сведения оземельномучастке, накоторомрасположенобъект учета

Сведения об основныххарактеристиках объектаучета
Инв.№объекта учета

Сведения остоимостиобъектаучета, руб.
Сведенияобизмененияхобъектаучета(произведенныхдостройках,капитальном ремонте,реконструкции,модернизации, сносе)

Сведения обобъекте единогонедвижимогокомплекса, в томчисле сведения озданиях,сооружениях,иных вещах,являющихсясоставляющимиединогонедвижимогокомплекса,сведения оземельномучастке, накоторомрасположеноздание,сооружение

Иныесведения(принеобходи-мости)

Кад
аст

ров
ый

ном
ер

Пло
щад

ь,к
в.м

Тип
объ

ект
а

(жи
лое

либ
о

неж
ило

е)
Пло

щад
ь,к

в.м
Про

тяж
енн

ост
ь

,м
Эта

жно
сть

(по
зем

ная
этаж

нос
ть)

наи
мен

ова
ние

све
ден

ий
Сум

ма,
руб

.

Дат
аиз

мен
ени

й

Руководитель ______________ __________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)
Главный бухгалтер ____________ ___________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)М.П.
Перечень составлен ____________ ______________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О. составителя, телефон)



Форма № 3Приложение к карте учета имущества, находящегося всобственности муниципального образования городской округ«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, имеющегося уюридического лица
Перечень помещений, машино-мест и иных объектах, отнесенных законом к недвижимостипо состоянию на «___» ___________ 20__ года

№п/п Вид объектаучета Наименованиеобъекта учета Назначениеобъектаучета
Адрес(место-положение)земельногоучастка суказаниемОКТМО

Кадастровыйномеробъектаучета
Сведения оздании,сооружении, всостав котороговходит объектучета(кадастровыйномер, формасобственности)

Сведения об основныххарактеристикахобъекта учета
Инв.№объекта учета

Сведения остоимостиобъектаучета, руб.
Сведения обизмененияхобъекта учета(произведенныхдостройках,капитальномремонте,реконструкции,модернизации,сносе)

Иные сведения(принеобходи-мости)

Тип
объ

ект
а

(жи
лое

либ
о

неж
ило

е)
Пло

щад
ь,к

в.м

Эта
жно

сть
(по

зем
ная

этаж
нос

ть)

наи
мен

ова
ние

све
ден

ий
Сум

ма,
руб

.
Дат

аиз
мен

ени
й

Руководитель ______________ __________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)
Главный бухгалтер ____________ ___________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)М.П.
Перечень составлен ____________ ______________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О. составителя, телефон)



Форма № 4Приложение к карте учета имущества, находящегося всобственности муниципального образования городской округ«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, имеющегося уюридического лица

Перечень движимого и иного имущества, в том числе особо ценного движимого имущества,стоимость которого превышает размер, определенный решением Кирово-Чепецкой городской Думыпо состоянию на «___» ___________ 20__ года
№п/п Наименование движимогоимущества (иного имущества), вт.ч. особо ценного движимогоимущества

Сведения об объекте учета Инв.№объектаучета Стоимостныехарактеристики, руб.
Иные сведения (принеобходимости)

марка модель год выпуска Балансоваястоимость Остаточнаястоимость

Руководитель ______________ __________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)
Главный бухгалтер ____________ ___________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)М.П.
Перечень составлен ____________ ______________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О. составителя, телефон)



Форма № 5Приложение к карте учета имущества, находящегося всобственности муниципального образования городской округ«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, имеющегося уюридического лица

Перечень иного имущества (в том числе бездокументарных ценных бумаг),стоимость которого превышает размер, определенный решением Кирово-Чепецкой городской Думыпо состоянию на «___» ___________ 20__ года
№п/п Наименование иного имущества Сведения об объекте учета Инв.№объектаучета Стоимостные характеристики,руб.

Иные сведения (принеобходимости)
марка модель год выпуска Балансоваястоимость Остаточнаястоимость

Руководитель ______________ __________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)
Главный бухгалтер ____________ ___________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)М.П.
Перечень составлен ____________ ______________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О. составителя, телефон)



Приложение № 5к Порядку ведения реестраимущества, находящегося всобственности муниципальногообразования городской округ «ГородКирово-Чепецк» Кировской областиот 06.12.2024 № 1484

Перечень поступивших и выбывших основных средств <*>за 20___ год
_____________________________________________________________(наименование организации)

№п/п Инвентарныйномер Наименованиеобъекта Коли-чество(штук)
Годввода Балансоваястоимость,руб.

Остаточнаястоимость,руб
Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
Поступило <*>

1.
2.

Итого (по графам 6, 7)
Выбыло <*>

1.
2.

Итого (по графам 6, 7)

Руководитель ______________ __________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)
Главный бухгалтер ____________ ___________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О., телефон)М.П.
Перечень составлен ____________ __________________________ «___» _________ 20__ года(подпись) (Ф.И.О. составителя, телефон)

--------------------------------<*> В поступлении и выбытии показывать измененияпоименно по следующему имуществу:по объектам недвижимости независимо от стоимости;по движимому имуществу, первоначальная стоимостькоторого превышает размер, определенный решениемКирово-Чепецкой городской Думы
по особо ценному движимому имуществу, первоначальнаястоимость которого превышает размер, определенныймуниципальным правовым актом администрациимуниципального образования

По всем остальным основным средствам можноуказывать общую стоимость одной строкой.

consultantplus://offline/ref=A3C622811FAE2CF4515ABF502BB156B12F617A8DC691B44F41F6FAD457A224814A0EA50F44C7A0F5A53FDC1EK4G

